Joannes, electiis rex. 

Exhibite 'sunt nobis he litere, die ipsa Divi Mar.lini Episcopi [= 11 novem­
lbris]. Huic cquum dedimus Radnam usque. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie a notarului ifatciu Henrici .) 

MXCV. 

9 
1563, 
Novcm­
brc. 

Cancclariul Mihai Cs<'1ky ca.tre Bistriţeni, desrre cheltuieH!e fiieute de ei cu Alba-Iulia, 

războiul din Moldova şi despre moartea lui Despot. 1•563, 
12 Novem-

Prudentes et circumspecti domini, amici observandissimi. Salutem et ser- bre. 

vitutis cornmendacionern. Benevole et amanter accepi literas Dominacionum Ves­
trnrum, et mentem f 11tellexi; sfgnifkavi statim Sacre l'viaiestati Regie, domino meo 

1 Se pare eh e în leg{1tură cu împrejurările din Moldova, 
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Ctementissimo, simul et tenorem supplids Hbelli vestri Sacre MaiestaH Regie oblati 
in em1dem sentenciam intellexi. Recordabitur 'Maiestas Sua Sacra et sumptuum et 
damnorum vestron1m suo tempore; interim consultum iudico conscribi uni versa et 
singulQ damna, simul et sumptus quos ad mandatum Sacre Maiestatis Regie expo­
suistis aut preter omnem exspectacionem perpessi estis. Quia vern iam faton.11n et 
malignitatis Despote finis fatalis usu venit, Sacra Maiestas Regia iussi.t totum equi­
Latum et peditatum suum sub capitaneatu Egregii Francisci Nyakazo et aliorum, 
relicto isthic loco ex.cubiarum in Radna et aliis locis, statim ad se redire et Do­
minadones Vestras in tra11(quillitate] relinquere. QL1as rectissime vaiere cupio. Ex 
Alba, în crastino festi Beati Martini Ep,iscopi, anno Domini 1563. 

Servitor: klichael Chyaki, cancellariiis, mcinu propria. 

I Vo:] Prndentibus, circumspectis iudici et iura tis ci vi bus civitatis byslhri­
r.iensis, amicis observandissimis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.} 

MXCVI. 
Gherla , Gheorghe Novâk, dregator de Gherla, către Bistriţeni, despre un oliţer trimes 

1563, dupt, un tun în 1vloldova. 
15 Novem-

bre. Prudens ac circumspecte domine, amice honorande. Salutem ac servicie 

Alba-Iulia, 

(sic) commendacionem. Quoniam diebus proxime preteritis bune decurionem Sue 
~!laiestatis in Nova Arce residentem miserain penes bombardam ~1foldaviam versus 
motam, qui, cum ad pertinencias dvitatis Bistricie devenisset, forte aliquo 1 damnum 
aliquod perpetrasset; quod clarius a pernona propria Vestrn Dominacio intelligcn· 
poterit,-cuius dictis Dominacio Vestra fidem creditivam adhibere velit negociumque 
suum iuridice rectificare velit Exinde Dominacionem Vestram vaiete opto. Datum 
in Nova Arce, 15 novembris, anno Domini 1563. 

Georgius Nowalc, provisor castri vVywar. 

lVo:] Prudenti ac circumspecto domino Casparo Zywlez, iudici civitatis 
bistriciensis, et cetera, domino et amico honorando. 

(Bistrita, Archiva Oraşului.} 

MXCVH. 
Ioan-Sigismund Zâpolya către Bistriţeni, det;pre boierul moldovean Craciun, 

ISG], care vrea să se ac:eze în cetatea lor sau la Rodna. 
28 Novem- '( 

bre. Ioannes Secundus, Dei gracia electus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et 
cetera. Prudentes et circumspecti!, fideks nobis sincere dilecti. Salutem et gradam , 
Mandamus vobis firmiter ut hunc l'>aeronern, Karachon nomine, presencium exhibi• 
torem, illuc profectum, vei in illa eivitate nostra bistriciensr, ve1 oppido Raclnt1, si 
id maluerit, quiete agere permittatis. Id quod' edam iudi'ci dicti oppidi: Hadna per 
vos iniungi volumus. Secus nullo modo facialis. Date in civHate nostra AJba-IuJia, 
vicesima quinta die novembris, anno Domini 'I 563. 

Joannes, electus re.x, rn. p. 
l \To:] Prudentibus, circumspectis iudici et iuratis dvibus civitatis nostre 

bistriciensis, fidelibus nobis ~incete diledis 2 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Alicui, 
~ Cf. Ducwnwtele Bistriţei, I, p. LXV. 
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SCJI 

MXCVIII. 
Ioan-Sigismund Ztlpolya cMre Bistriţeni, despre scrisorile ce trimete 

t<'lnull1i sftu Mihail Racz în Moldova. 

ec".tpi Alcba-Iulia, 
. 156:-1, 

Ioannes Secundus, Dei grada electus 
1
rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et­

cetera. Prndenles el circumspecti, fideles nobis sincei·e dilecti. Salutem et grnciam. 
Mam1amus vobis firmiter ut, statim visis presentibus, has literas nostras ad Egre• 
gium Michaelem Rasz, capitancum nostrmn in Moldavia existentem, scriptas, cum 
presenitibus vobis exhibendas, pet· fidum ho1ninem vestrum ad ipsum Mkhaetern 
Rasz in .Moldaviam miltere et in proprias manus eius assignari curetis. Secus nullo 
modo faciatis. Datum Albe-Iul'ie, 28 die novetnbris, anno Domini 1563. 

loannes, electus rex, m. p. 

[Vo: l Prudentibus et circumspectis imlici et iuratis civibus civitatis nostre 
bistriciensis, fideli bus no bis sincere dilectis 1

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MXCIX. 

:m Novem­
bre. 

Io.an-Sigismund Z(1polya ctiitre Bistriţeni, despre boala de ochi a lui Alexan- i\lba-Inli:1, 

dru -Vodă al ?\foldovei şi nevoia de a i se trimete bairbierul Andreiu. 156:'3, 
29 Novem-

Ioannes Secundus, Dei grada electus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, el hre. 

cetera. Prudentes, circumspecti, fideles nobis sincere dilect,i. Sa 1lutem et graciam. 
Cum intelligamus Spectabilem, Magnificum dominum i\lcxandrum Wayvodam moi­
daviensem dolore oculorum labornre et ibi apud vos quehdam Andream barbiton-
sorem curnndorum oculorum gnarum exsistere, ad postulacionem ipsius domini 
lvVayvode cleme11ter permittimus ut ipse ad eum venire et ocutos eius mederi possit, 
presertim cum et alias apud cum frequenter fuisse dicatur. Itaque libere ad ipsum 
dominum Wayvodam profkisci poterit. Cetermn dentur per vos comites itineris 
tres, quatuor vei cirniter qui deducant Chyawzium 2 et Ioan11em Balog per Alpes 
ex Radna usque in fines regn i Moldavie .. Secus igitur nullo modo facturi. Date Albe, 
penultimo die mensis novern bris, anno Domini 1563. 

loannes, electus rex, m. p . 

. [Vo:] Prudentibus et circumspectis ludici et iuratis civibus civitatis nostre 
bistriciensis, fideli bus nobis sincere dilectis 3• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.} 

MC. 
Ioan-Sigismund Zâpolya către Bistriţeni, despre veştile din Moldova ce doreşte. Alba-Iulia , 

li S d D . . I H .. D I . C · 1!'-6."I, .1oannes ecun us, ei gracm e ectus rex ungane, a mac1e, rnac1e, et 12 Decem-

cetera. Prudentes, circumspecti, fide!Jes nobis sincere dilecti. Salutent et grnciam. ore. 
Mamlarnus Fidelitatibus Vestriş tirmiter ut in omnes par,tes. pres.ertirn versus Mol­
daviam, d,iligenti cura vigilare et, siquid novi inde accepistis vel accepturi estis, 
id quod per certum statim et fldum homi11em vestrum in eandem Moldaviam ex­
pediemlurn fieri volumus, nohis citra moram signîficare debeatis. Secus non focîatis. 
Dale Albe-Iul.ie, duooedma die decembds, anno Domini 1563. 

Joannes, electiis rex, m. p. 

I V. ibid. 
2 Ceauşul cu vestea Domniei nouf1 a lui Alexandru Lf1puşneanu. 
" V. Documentele Bistriţei, I, pp, Lxv-vr. 
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[Vo :j Prudentibus, circumspectis iudici ct iuratis civibus civitatis nostre 
bistriciensis, fidelibus nobis sincere dilectis 1 , 

(nistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCI. 
Alba-Iulia, Ioan-Sigismund 2{1polya către Bistriţeni, desprn nişte tucrnri oprite unui 

1563
' R · I • t ct· M ·ct 

27 Decern- Ol nean 111 ors 111 .. 01 ova. 

bre. lo;mnes Secundus, Oei gracia electus rex Hungurie, Dalmacie, Croacie, 
et cetera. Prudentes, drcumspecti, ftdcles nobis sincere dilecti. S.1lutem et graciam. 
Inlelleximus incolam quendam de Radna, qui proximis diebus in 1·egno molda­
viensi conversatus est1 per vos captivatum esse atquc eum res certas, aurum, 
argentum, loricam et id genus consimiles, non parvi momenti, e Moldavia secum 
e<luxisse; quin quendam Circumspectum Matthiam Barbet, Bistriciensem, in domus 
sue fuAdamento non contemnendam aud confla,ti massam reperisse. Que omni.t 
cum ad nos spectare iudicentur, mandamus Fidelitatibus Vestris ut, visis prescn­
tibus, statlm, tam incolam de Radna, una cum rebus omnibus eductis, quam 
Matthiam Barbel Bistridensem cum auri conflati massa per manus fiddium nos­
trnrum Egregiorum Ambrosii Literali, camerarii deesiensis: et Matthie Fychywr, 
dtra quamlibet mo.ram, ad nos transmittere debeatis. Secus non facturi. Daturn 
Albe-Iulie, vicesimo septîmo die decembris, anno Domini 1563. 

loannes, elecius re.:c, rn. p. 

[Vo: J Prudentibus., drcumspectis iudici, iuratis civibus et toti senatui civi­
Latis nostre. bistriciensis, fideli bus not>is sincere dilectis. 

(Bistriţa, Arcniva Oraşului.) 

1564--1568 2 Alexandrn-Vodft al Moldovei către Bistriţeni, despre lucrurile curteanului 
( l.'if.4 ')). Nicolae Raţ rămase la Andreiu Bărbierul şi ştirile ce doreşte despre pribegi. 

Alexander, Oei gracia Wayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetern. 
Spectabiles et circumspecti domini, amici, vicini sincere nobis dilecti. Salutem ct 
felicium quorumcunque successum. Preteritis aliquot ternporibus reliquerat aulicuş 
noster Nicolaus Racz aP.ud Aodream chirurgum, concivem SpectabHitatum Ves­
Lrarum, vestimenta quedam tenenda: unam vestem militarem ex scarlatino el aliam 
strictam ex alba carasia 3, item caligas et calciamenta; propter quas vestes liber­
tatem eund,i propter occ1.1padones servicii nostri in presenti minus habet. Misimus 
i.taque Egregium Matheum vV ser\ exhibit.orem harum, ad Spectabilitates Vestras 
ut ex consensu Nicolaui (sic) vestimenta, chirog,apho eiusdem Nicolai dato, ab 
Andrea Barbitonsore recipiat et ipsi Nicolauo fideliter referat. Petimus Spectabili­
tates Vestras ut in manus fideles eius tradant predicta vestimenta. [Vaiere Spec­
tahilitutes V Ies tras quam optime volumus. Date ex oppido nostro las, ultima die '' .. 

Ex mandato \Vayvode propria, 
Stephanris a Dees. 

· [Pe o foaie adausă1 :] Denique rogamus diligentissirne Spectabilitates Ves­
tras ut, siquid de inimicis nostris, exsulibus et aliis, ,intellexerin~, nobis per literns 

I V. ibid. 
2 Data de pe copia Academiei. 
3 Pentru postavul caragiu, v. Anal'ele Academiei Ronuîne, XX, p. 491. 
' Uşerul. 
s Rupt. 
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siignif.îcare -vclint. Et, quidquid ~fatheus, cxhibitor harum, norninc nostro Spectabili­
tatibus Vestris dixerit, fidem crcditivam il li prestare dignctur ct per eum reia-
cionem opitatam dare velint. 

idem Alexander vVayooda. 

[V o: J Spectabilibus et circumsp~ctis dominis iudici primario cetcrisque 
civihus iuratis civitatis bisstriciensis, et cetera, dominis amicis, vicinis sincere 
nobis dilectis 1• 

(Bis t riţa, Archiv,1 Oraşului.) 

MCIII. 
Al1exandru-Vodă al Moldovei c,Ure Bistri ,ţeni, despre „cfinepa" (vata) ce î-au Iaş i, , 

dat pentrn ochi şi despre omu? ce trimetc în H11st la prietenul său Cristofor Hagym{isy. 14 _
1
_
5
_
6
;~ic). 

Alexander, Dei grncia vVayvoda ven.1sque heres regni :Moldavie, et cetern. 
Spcctabiles et circumspecti domini, amici vicinique nobis observandissimi, et cetera. 
Post salutem felicium quor1.1mcunque successum. Exactis hisce temporibus peti­
vimus a Spectabilitatibus Vestris ut nobis cme i-ent canabes in usum cuiusdam sca­
turiginis; in c~ua re amnnter noitl is morcm gcssenrnt Spectabilitates V estre, cmp­
tasque transmitti focerunt. Quod nobis fu,it grntissimum, studebimusque pari ho­
norc et diligencia studium Spectabil itatum Vestrnrum recompensare. Homines 
vero percgrinanles, ut in proximis literis nostris significavimus, ex parte nostra 
l1iberum itcr semper habituri sunt, tam intrandi, .quam exeumli. Quod, si ab aliquibus 
molestali fuerint, tantummodo Spectabil.itates Vestre nobis signif1cent, inuit , non 
evadent. Nune autern, cum temporis racio sic requirnt, rnisimu,'3 et nos homirics 
nostros legatos cum literis in Maramaros, ad arccm Husst, exhibitoi-es presen cium. 
Haque rogamus Spectabilitatcs Vestras ut illis cornilem aliquem, ut tucius trnnsire 
acJ a micum nostrurn Christophornm Hagmasi possint, accornmodent, propter amici­
ciam no.,;trmn. Quod si fecerint, in pluribus nos gratifkaturos Spedahilitatibus V es­
tris. H is vaiere quam optime Spectaliilitates Vcstras volumus. D:1tum in oppido 
nostro las, XUII0